De sc̄tis porphyrio et socijs mar. Cap. ciiij.

Porphyrus martyr cū socijs ducētis apud alexandriā passus ē sub marentio cesare. Die cū esset princeps militie ip̄eratoris: a regina faustina rogatus eā ad beatā katherinā in carcere detētā tam nocte quadā adduxit: et vidēs mirabilia que in carcere fiebāt apud virginē. vna cū p̄dicta regina xpi fidez p̄cepit: vt dicitur infra in passiōe ip̄s virginis. viij. kal. decēbris. Cū autē regina p̄ xpi noie passa esset. Porphyri⁹ corpus ei⁹ rapiēs sepeliuit: vt sup̄ dictū est i passiōe faustine. viij. kal. decēbris. Sequēti vō die dū de corpore regine questio fieret: et multos propter hoc ad supplicia pertrahi marenti⁹ iussisset. Porphyrius p̄ripēs i mediu⁹ exclamauit q̄ ip̄e esset: qui xpi famulā sepelisset: et xpi fide p̄cepisset. Et cū omnia que cōtigerat: suis comilitonib⁹ ducētis numero retulisset: illi similit̄ diuinit⁹ cōpūcti se xp̄ianos esse velle dixerūt: et vna cū suo p̄ncipe se moxi patos obtulerūt. Tūc cesar furibundus eos oēs p̄cepit vna cū porphyrio decollari: et corpora eorū canib⁹ deuorāda dimitti: q̄ tm̄ a xp̄ianis nocte collecta et extra muros ciuitat⁹ sunt tumulata. viij. kal. decēbris.

De sc̄is flora et maria. v. et mar. Cap. ciiij.

Flora et maria gigantes apud corduba ciuitatem hispanie passe sunt q̄ p̄mo diuinos carceres p̄ xpi noie passe: mltaq; famis et in edie maceratione afflicte: nouissime autem gladio interempte coronē martyrii per ceperunt. viij. kal. decēbris. Nec ado.

De sancta Katherina virgine et
martyre. Cap. cv.

Katherina virgo

et martyris apud alexandriam civi-
tatem passa est sub maxentio im-
peratore. Hec enim costii regis ale-
xandrie filia unica in ei' decrepi-
ta etate nata: puella admodum speciosa infra
annum. xviii. oibus liberalibus studiis imbuta
est: quam pater moriens succetrice in regno
reliquit. Cum autem patre defuncto a quoda
marino principe in coniugiu peteretur: et ipsa
de hoc a matre instatius pulsaret: virgo ad huc getilis: super-
ba mente denegabat: dicens qd nemine vnq in vix assumeret: ni-
si eque vt isa nobilis: speciosus: diues ac sapiens esset. Sed du
princeps ille amore virginis capt' instaret: cominas ciuitatem
alexandriam inuasurum: nisi eam mater sibi traderet: et ma-
ter ex hoc nimium formidaret: rogauit filiam: vt quenda here-
mitam christianuz atqz presbyterum virum boni consilii et pu-
dencie famosum: extra urbem habitantem adirent vt super in-
de consilium eius requirerent et audirent. Sperabat enim ma-
ter cum esset christiana: vel filiam ad coniugiu inducendam
vel saltem huius occasione ad fidem xpi conuertendam. Nam
puella philosophorum studiis dedicata xpm contemnebat: nec de
eo a matre quicq audire volebat. Cum ergo mater et filia ad
heremitas venissent: illeqz ad preces matris virginem de con-
iugio pulsaret: et ipsa eadem ei: que matri dixerat respondisset
heremita spiritu dei tactus: eidem promissit: qd sponsum ei
dare volebat ne dum ei similem: sed ipsam et creaturam quali-
bet in omnibus excedentem. Quem duz puella sibi ostendi pe-
tuit: ille tabulam pietam eidem tradidit deferendam: in qua
erat imago deuota virginis christum puerum baiulantis: dixit
qz virgini tilas esse imagines spoli et generitici: quos si deuote
oraret: se ab ea videri pmitteret. Virgo aut reuer sal: du nocte
illa ante tabulam orans aliquotulu obdormisset: vidit in somnijs cu
matre virgine xpm vltra oem pulchritudine speciosum. Qui du
dei genitrix katherina offerret in spoli: xps ea repudiavit:
eozqz no esse pulchram asseruit. De quo dum virgo excitata et
iam amore sponsi capta: tristaretur ad mortem: facto mane ma-
tre vocauit: et concita secum ad heremitam accessit: cui omnia
visa exposuit. Quam ille de christi fide plenius informauit:
et conuersam baptizauit. Promissione ei proculdubio facta:

De factis in mēse nouē. occurrētibus. Fo. cccc.

q̄ spōso amodo esset grata. **E**ū igit̄ virgo re-
 disse: et p̄strata ante iconā obdormisset. **I**te-
 rū eidē mater cū filio sole splēdidiorē: et cetū
 angeloz apparuit: mater filio spōsam obtu-
 lit: et ipse eā vti pulchrā et decora ac purifica-
 tam acceptauit: eāq̄ celesti amulo subarauit.
Ereitata v̄go anulū sibi in digito repperit: et
 matri sue cū gaudio ostēdit et visa rettulit: sic
 q̄ deiceps xp̄i amore succēsa: mūdi pompas
 cōtēnere cepit. **I**n palatio tñ diuitijs et pueri
 pleno p̄mansit: donec mater a seculo migrauit.
Eū aut̄ marenius iperatoz oēs tam diui-
 tes q̄ pauperes ad alexandriā cōuocasset: vt
 idolis imolarent: et xp̄ianos nolētes imolare
 p̄miret: katherina cū esset i palatio audiēs
 aialū diuersoz mugitus: et catatiū plausus:
 missū illuc nūcio inquiri iussit celeriter: quid
 hoc esset. **Q**uod cū didicisset: assumptis secū
 aliq̄ib⁹ de palatio signo crucis se muniēs il-
 luc accessit. **I**biq̄ multos xp̄ianos metu mor-
 tis ad sacrificia duci cōspexit. **Q**ue vehemē-
 ti dolore cordis sauciata ad iperatozē se auda-
 cter ingressit: nullaq̄ ei salut̄ rionē p̄misit.
Sed stās ante ianuā tēpli p̄ varias cōclusio-
 nes syllogismoz: allegorice et philosophice
 multa cū cesare disputauit. **D**einde ad cōmu-
 nie colloq̄ū rediēs: ipm cōfidenter redarguit
 q̄ incassum tantā multitudinē p̄regasset ad
 colendā stulticiā idolozū: verūq̄ deum celi et
 terre atq̄ creaturarū oim creatorē esse p̄pro-
 bās: ipm dei filium incarnatū et passū atq̄
 in celis gl̄iosū ascēdisse p̄stātius predicauit.
Et cū sapiēter plurima disputasset: stupefa-
 ctus cesar ad hec respōdere nō valēs: eam ro-
 gauit vt sacrificiū suū cōpleri sineret: et post
 modū ei responsa daret. **P**recepitq̄ eā ad pa-
 latū duci et cū diligentia custodiri: admirās
 eius p̄udētā et corpis elegantā. **V**eniēs
 ergo ad palatū iperatoz eā sibi presentari
 iussit et ipam de eius p̄genie requisit. **Q**ue
 respondit se filiaz regis costi fuisse: et in pur-
 pura natam ac liberalibus disciplinis pleni-
 ter instructā esse: omnia tamē propter chri-
 stum cōtempisse: deos autē quos iperatoz
 colebat nec se nec alios iuuare posse. **E**um au-
 tem per multa poetarum exempla: et philoso-
 phozum argumēta deos gentiū apertis ratio-
 nibus confutaret: plurimaq̄ cum cesare di-
 spūtas ipsum in omnibus vicisset: videns il-
 le q̄ eius sapientie obuiare non posset: man-
 dauit per litteras: vt omnes rhetozes et phi-
 losophi de circumstantibus regionibus ad ale-
 xandriam festinarent diuersa munera recē-
 pturi si cōtentionem virginem superarent.
Adducti sunt igitur de diuersis partib⁹ quin-
 quaginta oratores: qui oēs mortales in mūda-
 na sapiētia excellēbat. **Q**uib⁹ interrogatib⁹
 cur de remoris illuc pribus vocati fuissent: et
 causam eoz cōuocacionis didicissent: deridē-